
UCHWAŁA NR LXIII/805/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie nadania medalu honorowego „Ad valorem” 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
roku, poz. 40 ze zmianami) oraz § 1 uchwały Nr XI/143/2003 Rady Miejskiej w Środzie Wlkp. z dnia 4 grudnia 
2003 roku w sprawie powołania Kapituły medalu honorowego „Ad valorem” - Rada Miejska w Środzie 
Wielkopolskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się zbiorowy medal honorowy „Ad valorem” Towarzystwu Przyjaciół Kolejki Średzkiej 
„Bana”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5BD1DD-D6B8-4D6E-A7B0-28D870D229F1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
DO UCHWAŁY NR LXIII/805/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 25 maja 2023 r. 
w sprawie nadania medalu honorowego „Ad valorem” 

Na wniosek Burmistrza Miasta Środa Wielkopolska pana Piotra Mielocha, Kapituła medalu honorowego 
„Ad valorem” zaproponowała nadanie medalu honorowego „Ad valorem”  Towarzystwu Przyjaciół Kolejki 
Średzkiej „Bana”. 

Ideą przyznawania medalu „Ad valorem” jest wyróżnienie osób lub organizacji, które dzięki swojej 
dotychczasowej działalności w szczególny sposób zasłużyły się dla naszej Gminy oraz jego społeczności.  

Towarzystwo Przyjaciół Kolejki Średzkiej „Bana” w pełni zasługuje na najważniejsze gminne 
wyróżnienie. Zostało utworzone w Środzie Wielkopolskiej i zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym 
dnia 27 listopada 2007 roku. W początkowym okresie działalności głównymi celami Stowarzyszenia było 
promowanie Średzkiej Kolei Powiatowej, udział w przeprowadzanych naprawach taboru, obsługa 
rozkładowych pociągów turystycznych oraz organizacji pociągów specjalnych dla miłośników kolejnictwa. 13 
października 2015 roku Towarzystwo Przyjaciół Kolejki Średzkiej „Bana” oficjalnie stało się zarządcą majątku 
Średzkiej Kolei Powiatowej na mocy umowy z Powiatem Średzkim. Od tego czasu zaczęły się intensywne 
prace mające przywrócić ruch na Średzkiej Kolei Powiatowej. Dzięki zaangażowaniu członków 
Stowarzyszenia 9 września 2017 roku udało się przywrócić do planowanego ruchu parowóz Px48-1756. 
Oprócz utrzymania Średzkiej Kolei Powiatowej, Towarzystwo Przyjaciół Kolejki Średzkiej „Bana” w 
mniejszym lub większym stopniu współpracuje także z innymi organizacjami pozarządowymi związanymi z 
działalnością kolejową w kraju i za granicą.  

Dzięki Towarzystwu Przyjaciół Kolejki Średzkiej „Bana”, Średzka Kolej znana jest w całym kraju. 
Prowadzona działalność członków Towarzystwa zasługuje na przyznanie medalu „Ad valorem”.  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1D5BD1DD-D6B8-4D6E-A7B0-28D870D229F1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



